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COMMISSION LITIGES ET CONTENTIEUX 
Réunion du 14 Mars 2024 

 
 

DISTRICT DE LAGIRONDE DE FOOTBALL 
LE RECTANGLE – PARC DU LORET – 1 RUE DES CATALPAS – 33150 CENON 
TEL : 05 56 43 56 56 - INTERNET : HTTPS://GIRONDE.FFF.FR - E-MAIL : DISTRICT@GIRONDE.FFF.FR 
ASSOCIATION REGIE PAR LA LOI DE 1901 RECONNUE D’UTILITE PUBLIQUE - N° SIRET : 419 936 075 00029 

Présents : Mme RABOISSON - MM. CATALAA - PELLIZZARI - JASON - DUPIN - GAGNEROT - RABOISSON  
 
Excusés : MM. MORA - BOULE - GOMEZ 
 
Les décisions de la Commission Départementale des Litiges sont susceptibles d’appel devant la Commission 
Départementale d’Appel, dans un délai de sept (7) jours à compter du lendemain du jour de la notification de 
la décision contestée, conformément aux dispositions de l’article 188 et 190 des règlements généraux de la 
Fédération Française de Football et de l’article 19 des règlements sportifs du District de Football de la Gironde. 
 
Ce délai est ramené à deux (2) jours francs à compter du lendemain de la notification de la décision pour les 
litiges concernant les rencontres de coupes et pour les quatre (4) dernières journées de championnats 
départementaux, toujours selon les dispositions des articles 188 et 190 des règlements généraux de la 
Fédération Française de Football. Pour les championnats se déroulant sous forme de brassages, le délai est 
ramené à 2 jours francs concernant les 2 dernières rencontres. 
 
Les appels doivent être interjetés dans les conditions de formes prévues par l’article 190 des règlements 
généraux de la Fédération Française de Football. 
 
NB – La Commission rappelle aux clubs que tous les courriels qui lui sont adressés doivent l’être à partir de la 
messagerie officielle du club. 
 

N° 62 – RIVE DROITE 33 Fc 1 / MEDOC ATLANTIQUE Fcc 1  
D1 Seniors Féminines à 8 – Poule B  

Du 04/02/2024  
Match n° 27742864  

 
 

Reprise de dossier. 

1 – Audition du 07/03/2024 

Pour le club Fcc Médoc Atlantique : 

- M. NARBATET Cédric licence n° 310 251 625 (Président) Excusé 

- M. AMOREAU Jonathan licence 310 517 965 (Educateur) Présent 

- Mme. CHUPIN Isabelle licence n° 254 330 5581 (Secrétaire) Excusée 

Après vérification des identités, rappel de la procédure et audition, 

-  M. AMOREAU Jonathan (Éducateur), représentant le club du Fcc MEDOC ATLANTIQUE, 

Considérant que le club du Fcc MEDOC ATLANTIQUE fait notamment valoir que : 

- le club conteste le fait d’avoir commis une fraude, 

- que M. AMOREAU Jonathan avait informé le Président du club du CA CISSACAIS de sa demande de 
changement de club sans que cela puisse poser problème 

- le club lors de la saisie a indiqué une mauvaise date de naissance de la joueuse (20/08/2008 au lieu de 
20/03/2008), lors de son enregistrement le 12/07/23 (période normale) 
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- l’erreur de la date de naissance sur la demande effectuée par Mme CHUPIN Isabelle « n’est en aucune façon 
volontaire, l’erreur reste humaine ». 

L’adresse du courriel validant la dématérialisation de la demande de licence du Fcc MEDOC ATLANTIQUE était 
celle de Mme AMOREAU qui l’a validée sans vérification. 

- une demande de surclassement en date du 7/11/23 a été effectuée auprès de la L.F.N.A. avec les bonnes 
informations sans qu’aucune anomalie sinon médicale ne soit signalée au club du Fcc MEDOC ATLANTIQUE 
sur la licence. 

- une demande de licence de renouvellement par le club du CA CISSACAIS a été effectuée quelques jours 
avant le courriel adressé par M. GONZALES Mickael du club du CA CISSACAIS sans que M. AMOREAU Jonathan 
n’y prête attention. 

Considérant que : 

- l’éducateur du club Fcc MEDOC ATLANTIQUE, M. AMOREAU Jonathan, père de la joueuse ne pouvait ignorer 
que la joueuse en cause était licenciée au club CA CISSACAIS pour la saison 2022/2023, 

- le club de Fcc MEDOC ATLANTIQUE devait ainsi faire une demande de changement de club pour la joueuse 
en cause, en déclarant CA CISSACAIS comme club quitté, 

- le club du CA CISSACAIS ayant été informé aurait eu la possibilité de refuser ou pas cette mutation  

- en outre, M. AMOREAU Jonathan aurait dû se poser des questions lorsqu’il a vu que la licence de la joueuse 
en cause ne comportait pas de cachet mutation,  

Considérant qu’il est rappelé que l’article 187.2 des Règlements Généraux de la F.F.F. prévoit que  «même en 
cas de réserves ou de réclamation, l'évocation par la Commission compétente est toujours possible et prévaut, 
avant l'homologation d'un match, en cas, notamment, d’infraction définie à l’article 207 des présents 
règlements», 

Considérant que l’article 207 des Règlements Généraux prévoit « qu’est passible des sanctions prévues à l’article 
4 du Règlement Disciplinaire, tout assujetti au sens dudit Règlement qui a fraudé ou tenté de frauder, notamment 
sur l’identité d’un joueur, dissimulé ou omis une information, produit un faux ou fait une fausse déclaration », 

Considérant en revanche, et c’est le cœur du problème dans cette affaire, que le club du Fcc MEDOC 
ATLANTIQUE au moment de formuler la demande de licence de la joueuse AMOREAU Lola pour la saison 
2023/2024, a saisi une demande de joueuse nouvelle et non une demande de changement de club et a 
transmis une demande de licence avec une date de naissance erronée. 

Considérant que l’erreur sur la date de naissance de la joueuse en cause sur la demande de licence 
dématérialisée produit par le club Fcc MEDOC ATLANTIQUE au titre de la saison 2023/2024 alors même qu’il 
est établi qu’elle était licenciée au sein du CA CISSACAIS en 2022/2023, constitue une fausse déclaration au 
sens de l’article 207 des Règlements Généraux.  

Considérant que cette fausse déclaration a conduit : 

- d’une part, à ce que du CA CISSACAIS, club quitté, ne soit pas sollicité, alors pourtant que celui-ci aurait dû 
l’être, 
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- d’autre part, à ce que la joueuse en cause obtienne une licence de joueuse nouvelle, alors qu’elle aurait dû 
obtenir une licence de joueuse mutée,  

Considérant que le club du Fcc MEDOC ATLANTIQUE ne saurait donc prétendre qu’il ignorait le fait que la 
joueuse en cause était licenciée au sein du CA CISSACAIS au titre de la saison 2022/2023, information qui était, 
à minima, en possession de M. AMOREAU Stéphane et qu’il lui appartenait de relayer correctement au membre 
du club ayant formulé la demande de licence de l’intéressée, 

Considérant que Mme CHUPIN Isabelle, en validant en tant que signataire cette demande de licence 
dématérialisée, a attesté de la véracité des informations qui y étaient renseignées et doit donc assumer la 
responsabilité de la fausse déclaration, étant relevé qu’il était de son rôle de s’assurer que l’identité de la 
joueuse y soit indiquée conforme à sa pièce d’identité afin que la demande se déroule dans le respect de la 
réglementation, 

Considérant qu’il faut relever que la joueuse en cause et son représentant légal portent également une part 
de responsabilité en l’espèce puisqu’il leur appartenait de s’assurer que la date de naissance de la joueuse soit 
bien renseignée sur la demande de licence en faveur du club Fcc MEDOC ATLANTIQUE, ce qui n’a pas été le 
cas, le représentant légal de la joueuse en cause ayant pourtant par sa signature, certifié l’exactitude des 
informations qui y étaient déclarées, 

Considérant que le service des licences de la L.F.N.A. aurait pu éviter ce litige par une meilleure vérification sur 
les doublons de la licenciée   

Considérant qu’il y a lieu en outre, en application de l’article 200 des Règlements Généraux de la F.F.F.,  

- d’infliger à M. AMOREAU Stéphane, Mme CHUPIN Isabelle, Mlle AMOREAU Lola une suspension, 

Considérant en dernier lieu qu’il apparaît justifié de prononcer une sanction financière à l’encontre du club, en 
application de l’article 200 des Règlements Généraux de la F.F.F, 

Par ces motifs, 

La Commission suspend : 

- pour une durée de 1 mois avec sursis M. AMOREAU Stéphane 
  

- pour une durée de 1 mois avec sursis Mme CHUPIN Isabelle 
 

-  pour une durée de 2 matchs avec sursis Mlle AMOREAU Lola 

- Applique une amende d’un montant de 100 €uros au club Fcc MEDOC ATLANTIQUE 

2 - Considérant la réclamation d’après match du club de Fc Rive Droite 33 reçue le 06/02/2024 au motif ainsi 
libellé « à la lumière des éléments portés ce jour à notre connaissance nous souhaitons porter réclamation et 
poser une réserve concernant le nombre de joueuses mutées hors période inscrites sur la feuille de match lors de 
la rencontre féminines à 8 opposant FCRD 33/CŒUR MEDOC ATLANTIQUE le dimanche 04 Février 2024 »,  

Sur la forme : 

Juge la réclamation d’après-match irrégulièrement posée car non motivée et non nominative conformément 
aux dispositions de l’article 187.1 des Règlements Généraux de la FFF. 

Juge donc cette réclamation irrecevable. 
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Considérant qu’il résulte de la jurisprudence fédérale que dans le cas où une décision a été rendue en première 
instance et où il s’avère après le prononcé de ladite décision, que les informations obtenues de M. AMOREAU 
Jonathan lors de l’audition, reconnaissant s’être trompé sur le nombre de joueuses mutées hors période, 
conduisent la Commission à reprendre sa décision précitée du 22/02/2024. 

Considérant les dispositions de l’article 160 des Règlements Généraux de la FFF : 

« Pour les pratiques à effectif réduit des catégories U19 et supérieures, le nombre de joueurs titulaires d’une 
licence Mutation pouvant être inscrits sur la feuille de match est limité à quatre dont deux maximums ayant 
changé de club hors période normale au sens de l’article 92.1 des présents règlements. » 

Constate qu’après vérification sur la FMI, les joueuses suivantes sont apposées d’un cachet Mutation Hors 
Période : 

- BAYE Aurélie (N° licence 2546589158) 
- BAYE GERBAULT Kassandra (N° licence 2547601688) 
- ERRAMDANI Sarah (N° licence 9603767459)  

 
Considère alors que ces 3 joueuses ne pouvaient pas toutes réglementairement prendre part à la rencontre 
précitée et que les dispositions de l’article 160 ne sont pas respectées. 

Juge donc la réserve émise comme fondée 

 Par ces motifs, donne match perdu par pénalité à l’équipe Médoc Atlantique Fcc1 pour en attribuer le 
bénéfice à l’équipe Rive droite 33 Fc1. 

Rive Droite 33 Fc1 : 3 points, 3 buts 

Médoc Atlantique Fcc1 : moins un point, zéro but. 

Une amende de 66€ pour participation irrégulière de 1 joueuse à une rencontre sera portée au débit du 
club Fcc Médoc Atlantique (Tarifs et amendes 2023/2024 du District de la Gironde de Football). 

Dossier transmis à la Commission Départementale des Compétitions pour homologation 

 
 

N° 78 – Gj RACING CLUB ISLE 2 / CESTAS Sag 2 
U15 Féminines à 8 – D1 – Phase 2 – Poule Unique 

Du 17/02/2024 
Match n° 27763744 

 
La Commission,  

Jugeant en premier ressort, 

Le club Sag Cestas a fourni ses observations.  

 Considérant que cette rencontre n’a fait l’objet d’aucune réserve d’avant match et que la Feuille de Match a 
été signée des deux dirigeants responsables à l’issue de la rencontre.  

1- Considérant la réclamation d’après match du club de Racing Club de l’Isle reçue le 20/02/2024 au motif 
ainsi libellé : « … porte réclamation sur la qualification et la participation des joueuses du club de Cestas :  

- RIVOLLET Lina – licence 9603130376 
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- RUIZ Maiana – licence 2547884066 
- BELTRAN Ysea – licence 9602218013 
- VERRIER Alice – licence 9604113280 
- CAPTUS Liya – licence 9603980529 

 
pour le motif suivant : ces joueuses ont participé au dernier match en équipe supérieure U15 Foot à 11 le  
10 Février 2024 (U15 F à 11 - 2023/2024 journée 3 Poule B) et ne peuvent être incorporées en équipe inférieure 
et participer à la présente rencontre, l’équipe supérieure ne jouant pas ce jour (17 Février 2024) ou dans les 24 
heures. » 
 
Considérant les dispositions de l’article 187.1 des Règlements Généraux de la FFF sur les réclamations.  

Sur la forme :  

Juge cette réclamation d’après-match régulièrement posée sur la forme conformément aux dispositions de 
l’article 187.1 des Règlements Généraux de la FFF. 

 Sur le fond :  

Considérant les dispositions de l’article 167.2 des Règlements Généraux de la FFF qui indiquent : « Ne peut 
participer à un match de compétition officielle d’une équipe inférieure, le joueur qui est entré en jeu lors de la 
dernière rencontre officielle au sens de l’article 118, disputée par l’une des équipes supérieures du club lorsque 
celle(s)-ci ne joue(nt) pas un match officiel le même jour ou le lendemain. »  

Considérant que l’équipe supérieure, U15F à 11 Phase Elite LFNA – Poule B, ne jouait pas le même jour ou le 
lendemain et qu’il faut donc se reporter à la dernière rencontre officielle de cette équipe à savoir : 

- U15F à 11 Phase Elite LFNA – Poule B : 10/02/2024 Anglet Genets Foot1/Cestas Sag1 
 
Considérant qu’après comparaison de la feuille de match de l’équipe supérieure lors de sa dernière rencontre 
officielle :  

- RIVOLLET Lina – licence 9603130376 
- RUIZ Maiana – licence 2547884066 
- BELTRAN Ysea – licence 9602218013 
- VERRIER Alice – licence 9604113280 
- CAPTUS Liya – licence 9603980529 

 
joueuses « équipier supérieur » sont inscrites sur la feuille de match objet du litige ; 

Considérant dès lors que le club Cestas Sag a méconnu les dispositions précitées de l’article 167.2 des 
Règlements Généraux de la FFF ; 

Juge donc cette réclamation d’après-match fondée.  

Considérant qu’il résulte de la jurisprudence administrative, mais également du simple bon sens, que les 
Fédérations sportives, comme d’ailleurs leurs organes déconcentrés que constituent les Ligues régionales et 
leurs Districts, ont l’obligation de respecter les dispositions réglementaires qu’elles ont elles-mêmes édictées ; 

Il n’est possible d’accorder une dérogation à des dispositions réglementaires que si la possibilité d’y déroger 
est expressément prévue par le Règlement. 
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2- Considérant le courriel du club Gj RACING CLUB ISLE en date du 20/02/2024 « En complément de la 
réclamation faite par le groupement du RCI pour participation de joueuses de l'équipe supérieure de Cestas avec 
le groupe réserve lors de la journée de match du 17 février ou ces joueuses n'avait pas de compétition en ligue, 
nous avons constaté que ce n'était pas la première fois et qu'a l'occasion du match de l'équipe de réserve de 
Cestas le 27 janvier, 1 joueuse de l'équipe première était également présente alors qu'elle avait joué en équipe 
première le 20 janvier » 

Considérant qu’il apparait au regard du nombre de rencontre jouées que le caractère répété de l’infraction 
commise n’est pas significatif et donc ne peut être reprise en évocation par la Commission,  

Considérant l’article 187.1 des R.G. de la F.F.F. « la mise en cause de la qualification et/ou de la participation 
exclusivement des joueurs peut, même s’il n’a pas été formulé de réserves préalables sur la feuille de match, 
intervenir par la voie d’une réclamation formulée, uniquement par les clubs participant à la rencontre… » 

Juge donc cette réclamation irrecevable 

La Commission concernant la réclamation 1, donne match perdu par pénalité à l’équipe Cestas Sag2 
sans en attribuer le bénéfice à l’équipe Gj Racing Club Isle2 qui conserve les points et buts acquis sur le 
terrain. 

Gj Racing Club Isle2: 0 point, 3 buts 

Cestas Sag2 : moins un point, zéro but. 

Les droits de réclamation, soit 55€, et l’amende de 330€ pour participation irrégulière de 5 joueurs à 
une rencontre seront portés au débit du club Sag Cestas (Tarifs et amendes 2023/2024 du District de la 
Gironde de Football). 

Dossier transmis à la Commission Départementale des Compétitions pour homologation. 

 

N° 82 – UNION St JEAN 1 / BOULIACAISE Fc 1 
Seniors D2 – Poule D 

Du 02/03/2024 
Match n° 26207388 

 
M. GAGNEROT n’a pris part ni aux délibérations, ni à la décision. 

Reprise de dossier 

Le club Bouliacaise Fc a fourni ses explications. 

La Commission, 

Jugeant en premier ressort, 

Considérant la réclamation d’après-match du club Asu St Jean portant sur la participation du joueur CAUMEIL 
Mathieu du Fc Bouliac (licence 2545065037) susceptible d’être suspendu le jour de la rencontre susvisée ; 

Conformément aux dispositions de l’article 187.2 des Règlements Généraux de la FFF la Commission traduit 
cette réclamation en évocation.  
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Sur le fond :  

Considérant les dispositions de l’article 226.1 des Règlements Généraux de la FFF à savoir : « Le joueur exclu 
par l’arbitre ne peut pas purger sa suspension avec une autre équipe de son club le jour même ou le lendemain 
de son exclusion. À compter du surlendemain de l’exclusion la suspension d’un joueur doit être purgée lors des 
rencontres officielles effectivement jouées par l’équipe au sein de laquelle il reprend la compétition, même s’il ne 
pouvait y participer réglementairement. » 

Considérant que le joueur a été sanctionné de 1 match de suspension à compter du 19/02/2024 ; 

Considérant que l’équipe Seniors D2 – Poule D du club du Fc Bouliac n’a réalisé aucune rencontre officielle 
entre la date d’effet de la suspension et la date de la rencontre en litige ;  

Considérant qu’à la date de la rencontre susvisée M. CAUMEIL Mathieu n’avait pas purgé sa suspension lors 
des rencontres officielles effectivement jouées par l’équipe Seniors D2 – Poule D, puisqu’il lui restait 1 rencontre 
à purger avec cette équipe ;  

Considérant dès lors que ledit joueur ne pouvait régulièrement prendre part à la rencontre précitée ;  

Par ces motifs et conformément à l’article 187.2 des Règlements Généraux de la FFF qui indique : « la sanction 
est le match perdu par pénalité et le club adverse bénéfice des points correspondant au gain du match ». 

La Commission donne match perdu par pénalité à l’équipe Bouliacaise Fc 1 pour en attribuer le bénéfice 
à l’équipe Union St Jean 1. 

Union St Jean 1: 3 points, 3 buts 

Bouliacaise Fc1 : moins un point, zéro but. 

Conformément à l’article 226.4 des RG de la FFF, 

La Commission prononce une nouvelle sanction d’une rencontre officielle de suspension à compter du 
18/03/2024 à M. CAUMEIL Mathieu ayant évolué en état de suspension. 

Les droits d’évocation, soit 55€ et l’amende pour participation de joueur suspendu, soit 165€, seront 
portés au débit du compte du club Fc Bouliac. (Tarifs et amendes 2023/2024 du District de la Gironde 
de Football). 

Dossier transmis à la Commission Départementale des Compétitions pour suite à donner 

 
N° 83 – BORDEAUX ETUDIANTS C.2 / CENON Us 3 

Seniors D3 – Poule E 
Du 03/03/2024 

Match n° 26246178 
 

Reprise de dossier 

La Commission, 

Jugeant en premier ressort, 

Considérant l’évocation de la Commission Départementale des Compétitions portant sur la participation du 
joueur FALL El Hadji de l’Us Cenon (licence 2546492305) susceptible d’être suspendu le jour de la rencontre 
susvisée ; 
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Sur le fond :  

Considérant les dispositions de l’article 226.1 des Règlements Généraux de la FFF à savoir : « Le joueur exclu 
par l’arbitre ne peut pas purger sa suspension avec une autre équipe de son club le jour même ou le lendemain 
de son exclusion. À compter du surlendemain de l’exclusion la suspension d’un joueur doit être purgée lors des 
rencontres officielles effectivement jouées par l’équipe au sein de laquelle il reprend la compétition, même s’il ne 
pouvait y participer réglementairement. » 

Considérant que le joueur a été sanctionné de 1 match de suspension à compter du 19/02/2024 ; 

Considérant que l’équipe Seniors D3 – Poule E du club Us Cenon n’a réalisé aucune rencontre officielle entre 
la date d’effet de la suspension et la date de la rencontre en litige ;  

Considérant qu’à la date de la rencontre susvisée M. FALL El Hadji n’avait pas purgé sa suspension lors des 
rencontres officielles effectivement jouées par l’équipe Seniors D3 – Poule E, puisqu’il lui restait 1 rencontre à 
purger avec cette équipe ;  

Considérant dès lors que ledit joueur ne pouvait régulièrement prendre part à la rencontre précitée ;  

Par ces motifs et conformément à l’article 187.2 des Règlements Généraux de la FFF qui indique : « la sanction 
est le match perdu par pénalité et le club adverse bénéfice des points correspondant au gain du match ». 

La Commission donne match perdu par pénalité à l’équipe Cenon Us3 pour en attribuer le bénéfice à 
l’équipe Bordeaux Etudiants C.2. 

Bordeaux Etudiants C.2 : 3 points, 3 buts 

Cenon Us3 : moins un point, zéro but. 

Conformément à l’article 226.4 des RG de la FFF, 

La Commission prononce une nouvelle sanction d’une rencontre officielle de suspension à compter du 
18/03/2024 à M. FALL El Hadji ayant évolué en état de suspension. 

Les droits d’évocation, soit 55€ et l’amende pour participation de joueur suspendu, soit 165€, seront 
portés au débit du compte du club Us Cenon. (Tarifs et amendes 2023/2024 du District de la Gironde 
de Football). 

Dossier transmis à la Commission Départementale des Compétitions pour suite à donner. 

 
N° 85 – BEGLAIS Ca3 / PELLEGRUE A.S.2 

Seniors D4 – Poule D 
Du 10/01/2024 

Match n° 26747580 
 

La Commission, conformément aux dispositions de l’article 187.1 des Règlements Généraux de la FFF, demande 
au club As Pellegrue, de formuler ses observations pour le 20/03/2024, sur la participation des joueurs : 

- DJEBALI Yassine – licence 360524058 
- MAKHKHAS Amza – licence 9602180450 
- KOURRIA Ayoub – licence 2545353160 
- VANDOOLAEGHE Thierry – licence 320544808 
- RAFIK Soufian – licence 2545085777 
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- EL MILOUDI Ilyas – licence 2544588995 
- POISAC Dylan – licence 2544556618 

de l’équipe de Pellegrue As 2 susceptibles d’avoir participé en équipe inférieure, l’équipe supérieure ne jouant 
pas ce jour ou le lendemain. 

Dossier en instance. 

 
N° 86 – St MEDARD En Jalles 1/ Floirac Cm 1 

Coupe de Gironde Foot Détente plus 35 ans 
Du 08/03/2024 

Match n°27967459 
 

La Commission, conformément aux dispositions de l’article 187.1 des Règlements Généraux de la FFF, demande 
au club Cm Floirac, de formuler ses observations pour le 20/03/2024, sur la participation des joueurs de moins 
de 35 ans et des 2 joueurs ayant participé avec carte d’identité et non-inscrits sur la feuille de match de l’équipe 
de Floirac Cm1 ayant participé à la rencontre objet du litige. 

Dossier en instance. 

N° 87 – MERIGNACAIS Sa 3 / BARPAIS Fc 1 
Seniors D1 – Poule B 

Du 10/03/2024 
Match n° 26193528 

 
Match non joué à la suite de l’impraticabilité du terrain de la rencontre R1 Sa Mérignacais / J. Villenavaise 
devant se jouer le même jour et à la même heure, 
 
La Commission, 
 
Jugeant en premier ressort, 
 
Considérant les différentes pièces au dossier : 
 

- Courriel du Fc Barpais du 11/03/2024 
- Courriel du SP.A Mérignacais du 11/03/2024 
- Rapport de l’arbitre central de la rencontre 
- Rapport de l’arbitre assistant de la rencontre 
- Rapport du délégué de la rencontre 
- Observations sur la feuille de match 

 
Considérant que la Commission des Litiges de la LFNA étudie ce dossier, 
 
La Commission décide de mettre le dossier en instance. 
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N° 88 – LANTONNAIS Cs2 / MACAUDAISE Sj 2 
Seniors D3 – Poule C 

Du 10/03/2024 
Match n°26265101 

 
Suite au signalement de la Commission Départementale des Compétitions. 

La Commission, conformément aux dispositions de l’article 187.2 des Règlements Généraux de la FFF, demande 
au club Cs Lanton, de formuler ses observations pour le 20/03/2024, sur la participation du joueur CAMARA 
Morlaye licence 9604679323 susceptible d’être suspendu lors de la rencontre du 10/03/2024 susvisée. 

Dossier en instance. 

 
 
Jean Louis CATALAA       Monique RABOISSON 
Président de la Commission      Secrétaire de la Commission 
 
 


